

Opublikowano: 2023-10-09

## **W środę w Krakowie wręczenie Nagrody NCN**

**Trzy kolejne osoby odbiorą w środę Nagrodę NCN – najważniejsze wyróżnienie przyznawane młodym naukowcom pracującym w Polsce. Początek wydarzenia, transmitowanego online, o godz. 18:30.**

Nagroda NCN przyznawana jest od 2013 roku. Otrzymują ją badaczki i badacze, którzy nie przekroczyli 40 roku życia i mają znaczące osiągnięcia naukowe w zakresie badań podstawowych, udokumentowane publikacjami afiliowanymi w polskich jednostkach naukowych. Lista dotychczasowych laureatów obejmuje 30 nazwisk. W tym gronie jest tylko 5 badaczek. Czy w tym roku dołączą do nich kolejne, a może – jak to pięciokrotnie się już zdarzało – głównymi bohaterami wieczoru będą sami mężczyźni? Tego na razie nie wiemy. Z zakulisowych przecieków wiadomo natomiast, że wszystkie laudacje wygłoszą kobiety.

O tym, że statuetki trafią we właściwe ręce, można być spokojnym. Dobitym świadectwem tego są wybory Kapituły z minionych lat. W jej skład wchodzi członkowie Rady NCN i dyrektor agencji. Podstawowym kryterium, jakim się kierują oceniając osiągnięcia kandydatów, jest ich doskonałość naukowa i międzynarodowa rozpoznawalność. Wśród już nagrodzonych jest 11 laureatów grantów European Research Council. Na kontaktach niektórych z nich jest więcej niż jeden taki grant. Prawdziwym rekordzistą jest dr hab. Piotr Sankowski (laureat z 2018 roku), którego projekty czterokrotnie znajdowały uznanie w oczach ekspertów ERC. Co ciekawe, w pierwszej edycji Nagrody NCN wyróżniono trójkę badaczy: dr hab. Annę Matysiak, prof. Andrzeja Dziembowskiego i prof. Piotra Garsteckiego, z których wszyscy, wcześniej lub później, sięgali po najbardziej prestiżowe europejskie granty. Realizuje je także dwóch nagrodzonych w ubiegłym roku (dr hab. Michał Bogdziewicz, dr hab. Piotr Wcisło).

Czy podobna korelacja zaistnieje i tym razem? Przekonamy się już w najbliższą środę, 11 października. Do jedenastej edycji najważniejszego wyróżnienia dla młodych naukowców w Polsce zgłoszono 44 kandydatów i kandydatek. Spośród nich wyłoniono, jak zwykle, trójkę laureatów w każdym z trzech obszarów nauk: humanistycznych, społecznych i o sztuce (HS), ścisłych i technicznych (ST) oraz o życiu (NZ). Nagrodzeni otrzymają statuetki i po 50 tys. zł.

Tradycyjnie uroczystości ogłaszania nazwisk laureatów, którą poprowadzi Grażyna Torbicka, towarzyszyć będzie minikoncert. W tym roku wystąpi Szymon Mika Trio. Początek wydarzenia

w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach o godz. 18:30. Transmisja także **online**.  
Partnerem medialnym Nagrody NCN jest „Forum Akademickie”.  
Mariusz Karwowski